Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 047, de 03 de fevereiro de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições observando as disposições do

Edital n° 289/2024, publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28/09/2024,

 RESOLVE:

 Art. 1º Tornar público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Portador

de Diploma para os cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 2025.1, de acordo com o

Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo Único. O Anexo Único com a relação dos candidatos inscritos,

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta

Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 047/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA

PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL N° 289/2024

Campus de Jequié

Farmácia - Bacharelado (Diurno) – 03 vagas

 Juliana Mota da Silva – 1º lugar

 Camila Pires Santos – 2º lugar

Fisioterapia - Bacharelado (Diurno) – 04 vagas

 Hector Luiz Rodrigues Munaro – 1º lugar

Letras - Licenciatura (Matutino) – 03 vagas

 Fabíola Sousa Coelho Mariniele Magalhães – 1º lugar

Matemática - Licenciatura (Noturno) – 11 vagas

 Rafael Moura Pinto – 1º lugar

Química - Bacharelado (Diurno) - 09 vagas

 Anna Luísa Félix de Santana Silva – 1ª lugar

Campus de Vitória da Conquista

Administração - Bacharelado (Vespertino) – 07 vagas

 Erick Aryel Bonfim de Sousa – 1° lugar

 Brenda Caires Matos – 2º lugar

Agronomia - Bacharelado (Diurno) – 01vaga

 Lionidio Aragão Vieira – 1° lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Cinema e Audiovisual - Bacharelado (Matutino) – 04 vagas

 Renan Bruno de Oliveira Silva – 1º lugar

 Cristiano Augusto da Silva – 2° lugar

 Geovany Cordeiro da Silva – 3º lugar

 Meryane de Souza Lima de Oliveira – 4º lugar

História - Licenciatura (Vespertino) – 06 vagas

 Lucas Silveira Lemos – 1º lugar

Pedagogia - Licenciatura (Noturno) – 02 vagas

 Ursula Diégina Fernandes de Lima – 1º lugar

 Jéssica da Silva Rodrigues – 2º lugar

Psicologia - Bacharelado (Diurno) – 04 vagas

 Fabíola Pereira de Araújo – 1º lugar

 Samanta Cerqueira Santos – 2º lugar

 João Vitor dos Santos – 3º lugar

 Igor Piagio Silva – 4º lugar

 Márcia Azevedo Campos – 5° lugar

 Larissa Abelardo de Oliveira – 6º lugar

 Gislane Aleixo Amorim – 7º lugar

 Sérgio de Oliveira Silva – 8º lugar

 Elisângela Barbosa Soares – 9° lugar

 Isabele Gusmão Cairo – 10º lugar

 Marina Salles Matta Machado – 11º lugar

 Douglas Campos Pereira – 12º lugar

 Leila Santos das Neves Rebouças – 13º lugar

 Iara Sousa Cardoso Oliveira – 14° lugar

 Jozelle Fernanda Pereira Dias Moreira – 15º lugar

 Flávio Evans Soares Brito Júnior – 16º lugar

 Maria Clara Assunção Santos – 17º lugar

 Jaqueline Rocha Barbosa – 18º lugar

 Valmir Henrique de Araújo – 19º lugar

 Victória Maria Argolo Cabral – 20º lugar

 Aldina Mirian de Jesus Lima – 21º lugar

 Fabio Batista Vasco dos Santos – 22º lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 Tércio Ricardo Dutra de Brito – 23º lugar

 Hyasmim Freire Cordeiro de Souza – 24º lugar

 Tayná Porto Moura – 25º lugar

 Josiane Dias Pinheiro – 26º lugar

 Wanderson Aminadab Barros Oliveira – 27º lugar